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Justerarnas signatur                                                                                  Utdragsbestyrkande  

 

§ 12  Motion (C) om inkluderande design – svar på remiss från 

kommunstyrelsen 

 

BESLUT 

1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen 

av motion från Karin Ernlund och Stina Bengtsson, båda Centerpartiet, om 

inkluderande design. 

2. Stadsdelnämnden rekommenderar kommunstyrelsen att föreslå kommunfullmäktige 

att bifalla motionen. 

 

Ärendet 

I en motion till kommunfullmäktige föreslår Karin Ernlund och Stina Bengtsson, båda 

Centerpartiet, att så kallad exkluderande design ska avlägsnas från det offentliga rummet. 

Exempel är staket som spärrar av ett utrymme under en trappa för att hindra människor 

från att vistas på platsen och bänkar som byts ut mot stolar så att det inte går att lägga sig 

ner på dem.  

 

Självfallet ska staden sträva efter att inkludera alla i det offentliga rummet, men det som 

tolkas som utestängande design av somliga kan betyda ökad tillgänglighet eller trygghet 

för andra. Förvaltningen instämmer dock i att gatumöbler med mera ska anpassas så att så 

många som möjligt har nytta och glädje av dem. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2015-11-24. 

Dnr 1.5.3-568/2015 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Lars Bäck (V), Karin Lekberg m fl (S) och Martin Westin m fl (MP) yrkade att 

nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag och föreslog därutöver att nämnden skulle 

rekommendera kommunstyrelsen att föreslå kommunfullmäktige att bifalla motionen – se 

BESLUT ovan.  

 

Lars Jilmstad m fl (M) och Vladan Bošković (L) yrkade att nämnden skulle bifalla 

förvaltningens förslag. I detta instämde Lars Hultkvist (KD) med ett ersättaryttrande. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och fann att nämnden hade beslutat enligt 

förslag från Vänsterpartiet, Socialdemokraterna och Miljöpartiet. 

 

Reservation och ersättaryttrande 

Lars Jilmstad m fl (M) och Vladan Bošković (L) / Lars Hultkvist (KD) 

 

Till förmån för förvaltningens förslag till beslut. 

 


